

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

č. smlouvy zhotovitele: CZ550.25.0413

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a následujících a souvisejících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ObčZ) mezi plně svéprávnými účastníky:

1. Obec Malhostovice

se sídlem: Malhostovice 75, 666 03 Malhostovice

IČO: 00282057

DIČ: CZ00282057

zastoupení: Petr Grünwald, starosta obce

bankovní spojení: č. ú. [redacted] vedený u MONETA Money Bank, a.s.

ID datové schránky: mataqwp

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Petr Grünwald, starosta, tel. [redacted], e-mail: [redacted]

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Petr Grünwald, starosta, tel. [redacted], e-mail: [redacted]

Ing. Miloš Cík, zastupitel, tel. [redacted], e-mail: [redacted]

(každý samostatně)

jako objednatelům ze strany jedné (dále jen „Objednatel“)

a

2. PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

IČO: 43005560

DIČ: CZ43005560

Úsek: **PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava**

zastoupení: Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava a

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava

(společně na základě plných mocí)

bankovní spojení: č. ú. [redacted], vedený u Raiffeisenbank a.s.

ID datové schránky: 5ssfq4h

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, tel. [redacted], e-mail: [redacted]

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, tel. [redacted], e-mail: [redacted]

ve věcech technických je/jsou oprávněni jednat:

Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, tel. [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Josef Křenek, stavbyvedoucí, tel. [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Ing. Šimon Špinar, stavbyvedoucí, tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

(každý samostatně)

jako zhotovitelem ze strany druhé (dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavci 3. a 4. čl. II. Cena díla a odst. 1. čl. XII. Změna smlouvy o dílo číslo zhotovitele CZ550.25.0413 ze dne 2. 7. 2025 na stavbu „**STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY ČEBÍN-MALHOSTOVICE PODÉL SILNICE III/38529, ÚSEK MALHOSTOVICE, ČÁST II., DL. 299,875 M**“ na uzavření tohoto dodatku č. 1.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu přípočtu víceprací a odpočtu neprovedených prací na základě zaměření skutečně provedených prací na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách objednatele a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohli předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodli na jejich neprovedení.

Rozsah dodatečných stavebních prací – víceprací a odečítaných prací, méněprací je dán jejich položkovým rozpočtem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

II.

Cena díla.

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 1. Článku II. Cena díla ruší a nahrazuje textem novým:

1. Zhotovitel nabídl v rámci podlimitního zadávacího řízení za provedení bezvadného díla v rozsahu čl. 1 a dalších ustanovení této Smlouvy nabídkovou cenu, kterou stanovil jako součet oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který byl nedílnou součástí nabídky Zhotovitele, podané dne 12. 5. 2025 a která činí:

Cena díla dle základní smlouvy bez DPH	7 336 615,56 Kč
Cena díla dle dod. č. 1 bez DPH	– 89 627,13 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 celkem bez DPH	7 246 988,43 Kč
DPH celkem (21 %)	1 521 867,57 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 celkem vč. DPH	8 768 856,00 Kč

XV.

Závěrečná ustanovení

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami (jejich oprávněnými zástupci).

Ostatní nedotčené články a odstavce základní Smlouvy o dílo číslo zhotovitele CZ550.25.0413 ze dne 2. 7. 2025 zůstávají v platnosti.

Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Malhostovice na svém zasedání dne 18.11.2025 usnesením č. 5/40/2025

Příloha: Rozpočet víceprací a méněprací

V Malhostovicích dne 21.11.2025

V Brně dne 21 - 11- 2025

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Petr

arosta obce



.....
Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno,
úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR
a.s., Oblast Morava

PORR a.s.

-114-

Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560

.....
Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno,
úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR
a.s., Oblast Morava

ZMĚNOVÝ SOUPIS PRACÍ

Název akce: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY ČEBÍN - MALHOSTOVICE
PODĚL SILNICE III/38529, ÚSEK MALHOSTOVICE

Číslo objektu: SO 101

Název objektu: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, ČÁST II., DL. 299,875 m
STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE

Objednatel: OBEC MALHOSTOVICE

Zhotovitel: Projekční kancelář Jiří Bajer, Venhudova 25, Brno 613 00

Datum: 10/2025

Stupeň: DUR/DSP

Zakázkové číslo: 19 002 03

Vedoucí projektant: Ing. Jiří Bajer

Zodpovědný projektant: Ing. Jiří Bajer

Vypracoval: Ivoš Vrzal

Rekapitulace

ODDÍL	DODÁVKA	MONTÁŽ	C.HMOTNOST	C.I
STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, ČÁST II., DL. 299,875 M				
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA				
5 - Komunikace	9240,30	-50665,00	0,000	0,000
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-23890,04	-12953,39	0,000	0,000
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	-14649,74	-63618,39	0,000	0,000
		-78268,13		
STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE				
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA				
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-3079,00	-8280,00	0,000	0,000
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	-3079,00	-8280,00	0,000	0,000
		-11359,00		
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA				
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	0,00	0,00	0,000	0,000
		0,00		
HLAVNÍ A POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA [ZRN] CELKEM		-89627,13		
SO 101 STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE				
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU:		-89627,13		
DPH : 21,000 [%]		-18821,70		
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU S DPH:		-108448,83		

P.Č.	CEN	ČÁST	TPP	POLOŽKA	Z K R Á C E N Ý P O P I S	M.J.	MNOŽSTVÍ	JED. CENA	DODÁVKA	MONTÁŽ	C. RMOTNOST
34	221	A01	K	D 5	ODDÍL 5 - Komunikace						
				K 577144111	Asfalt beton obrusný ACO 11 (ABS) tř. I š <3m tl 5cm	m2	-63,60	431,00		-27411,60	0,000
			PP		směs dle ČSN - EN 13108-1 ACO 11+ 50/70						
			VV		dl. 11,0-200,0+90,0 = 301m*2,5m+(0,6*5,0m)*2ks-(35,3*1,0)+						
			VV		(35,3*0,5m)-(34,8*0,75m) = 714,6						
			VV		nová výměra						
			VV		(281,0+2,5*5,0+0,6)*2-(35,3*1,0)+(34,0*0,5)-(34,8*0,75)-(1,0*0,5)*2						
			VV		+(1,0*1,0)*1-(2*2+2+2)*0,25-(4,0*0,5+2,0*0,25)-(13,46*0,5) = 651,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (651,0 - 714,6) = -63,6						
35	221	A01	K	573231111	Postřík spojovací ze silniční emulze (PS-C) v množství 0,70 kg/m2	m2	-63,60	22,00		-1399,20	0,000
36	221	A01	K	565135111	Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) š <3m tl 5cm	m2	-51,60	384,00		-19814,40	0,000
			PP		směs dle ČSN - EN 13108-1 ACP 16+ 50/70						
			VV		714,6m2-(1,5*5,0m)-(2,5*5,0m)*3ks = 714,6m2-45m2 = 669,6						
			VV		nová výměra						
			VV		651,0m2-(1,5*5,0m)-(2,5*5,0m)*2ks = 651,0m2-33m2 = 618,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (618,0 - 669,6) = -51,6						
37	221	A01	K	565155111	Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) š <3m tl 7cm	m2	-12,00	577,00		-6924,00	0,000
			PP		směs dle ČSN - EN 13108-1 ACP 16+ 50/70						
			PP		v místě hospodářských sjezdů						
			VV		(1,5*5,0m)+(2,5*5,0m)*3ks = 45,0						
			VV		nová výměra						
			VV		(1,5*5,0m)+(2,5*5,0m)*2ks = 33,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (33,0 - 45,5) = -12,0						
38	221	A01	K	573191111	Postřík infiltrací kationktiv emulzí PI-C v množství 1,0 kg/m2	m2	-63,60	31,00		-1971,60	0,000
39	221	A01	K	567122114	Podklad ze směsi stmel. cementem SC 0/45, C 8/10 (KSC I) tl 15cm	m2	-14,00	458,00		-6412,00	0,000
			PP		Podklad ze směsi stmel. cementem SC 0/45, C 8/10 (KSC I) tl 15cm						
			VV		v místě hospodářských sjezdů a jejich napojení						
			VV		(1,5*5,0m)+(2,5*5,0m)*3ks+(0,45*5,0)*4ks = 54,0						
			VV		(1,5*5,0m)+(2,5*5,0m)*2ks+(0,45*5,0)*3ks = 40,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (40,0 - 54,0) = -14,0						
40	221	A01	K	596211210	Kladení rámkové dlažby komunik tl 80mm, lože kam 40mm pl<50m2	m2	7,00	386,00		2702,00	0,000
			PP		rlf prvky sjezdů a napojení, rlf prvky vyústění stezky						
			VV		(5,0*0,4m)*4ks+(0,45*5,0)*4ks = 17,0						
			VV		(5,0*0,4m)*2ks = 4,0						
			VV		nová výměra						
			VV		(5,0*0,4m)*3ks+(0,45*5,0)*3ks = 13,0						
			VV		(5,0*0,4m)*2ks = 4,0						
			VV		(5,0*2,0m)+(0,6*0,4)*3ks = 11,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (28,0 - 21,0) = 7,0						
41		SPC	M	59245226	Bet rámková dlažba pro nevidomé 200x100mm tl 80mm II červ	m2	-1,50	565,00	-847,50		0,000
			VV		(17,0+4,0)*1,02 = 21,5						
			VV		nová výměra						
			VV		(5,0*0,4)*3+(0,45*5,0)*3+(5,0*0,4)*2+(5,0*0,4*0,6*0,4*3) =						
			VV		19,47*1,02 = 20,0						
			VV		nová výměra - původní výměra (20,0 - 21,5) = -1,5						
41A		SPC	M	59245020	Bet rámková dlažba 200x100mm tl. 80mm II nat	m2	8,50	258,00	2193,00		0,000
			VV		nová výměra						
			VV		5,0*(2,0-0,4) = 8,0*1,02 = 8,5						
41B	221	A01	K	567132115	Podklad ze směsi stmel. cementem SC 0/45, C 8/10 (KSC I) tl 20cm	m2	10,50	458,00		4809,00	0,000
			PP		sjezd v chodníku						
			VV		(5,0*2,0m) = 10,5						
42	221	A01	K	596211110	Kladení rámkové dlažby pro pěší tl. 60mm, lože kam 40mm pl<50m2	m2	30,00	373,00		11190,00	0,000

[illegible]

61	221	A01	VV	K	916131213	4ks - 6ks) = -2,0 Osazení silniční obrubníku B stojatého s opěrou do lože C 25/30 výstřední stěrky; hospodářské sjezdy: prodloužení chodníku (5,0+5,0) = 10,0; (5,0+5,0)*4ks = 40,0; 18,0 nová výměra	m	10,00	460,00	4600,00	0,000
			VV			(5,0+5,0) = 10,0; (5,0+5,0)*3ks = 30,0; 18,0+20,0 = 38,0 (10,0+30,0+38,0) - (10,0+40,0+18,0) = 10,0					
			VV			Silniční betonový obrubník nájezdový 1000x150x150mm II N nat (10,0+40,0)*1,02 = 51	m	-4,00	120,00	-480,00	0,000
62		SPC	M	59217029		(10,0+30,0+6,0)*1,02 = 47 Silniční betonový obrubník 1000x150x250mm II nat (18,0-1,0)*1,02 = 18	m	11,00	147,00	1617,00	0,000
			VV			nová výměra					
			VV			(18,0+20,0-6,0-4,0)*1,02 = 29,0					
64		SPC	M	59217030		Silniční betonový obrubník přechodový 1000x150x150-250mm II nat 4,0 - 1,0 = 3,0	m	3,00	431,00	1293,00	0,000
65	221	A01	VV	K	916231213	Osazení chodník. obrubníku B stojatého s opěrou do lože C 25/30 stezka (62,0+10,0+29,0+81,5+26,0+44,0+17,5+0,5*4*2)+(3,0+78,0+ 36,0+81,0+26,0+44,0+24,0+16,0) = 582 nová výměra	m	10,0	460,00	4600,00	0,000
			VV			stezka (62,0+10,0+29,0+81,5+26,0+44,0+17,5+0,5*4*2)+(3,0+78,0+ 36,0+81,0+26,0+44,0+24,0+16,0)+10,0 = 592					
			VV			Chodníkový betonový obrubník 1000x100x250mm nat 10*1,02 = 11,0	m	11,00	125,00	1375,00	0,000
66		SPC	M	59217017		Geotextilie pro ochranu, separaci měrná hm přes 300 do 500 g/m2 v ceně náklady na položení a dodání geotextilie	m2		48,00	-912,00	0,000
67	221	A01	VV	K	919726123	separace konstrukce stěrky 714,6m2+(5,0m*4ks)*0,3m*2str = 727 separace bezpeč. odstup (241,0+5,0m*4ks)*(0,25+0,5+0,25m) = 261 (727+261m2)*1,04 = 1028 nová výměra					
			VV			separace konstrukce stěrky 651,0m2+10,0+(5,0m*4ks)*0,3m*2str = 673 separace bezpeč. odstup (241,0+5,0m*4ks)*(0,25+0,5+0,25m) = 261 (673+261m2)*1,08 = 1009					
69	221	B01	VV	K	919735112	Řezání stávkajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm rlf v ACO (5,0m+5,0m*4ks+5,0m) = 30,0 nová výměra	m	-5,00	63,00	-315,00	0,000
			VV			rlf v ACO (5,0m+5,0m*3ks+5,0m) = 25,0					
			VV			ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem			-23890,04	-12953,39	0,000